ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 82/2022

Senhor Presidente:

                                 O (A) Vereador(a) que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário,  Requer  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Prefeito  Municipal,  solicitando  as  seguintes
informações: 1 - Será encaminhado o Projeto de Lei Ordinária com a revisão geral dos servidores para
esta Casa Legislativa? 2 - Caso afirmativo, quando será enviado? 3 - O Projeto já terá efeitos a partir do
dia primeiro de maio? 4 - A recomposição abarcará as perdas inflacionárias dos últimos 36 (trinta e seis)
meses? 5 - Já existe uma definição do processo entre a Prefeitura de Itajaí e o Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais que tramita no Supremo Tribunal Federal? 6 - Caso não haja uma definição na ação
judicial acima citada, como o Executivo Municipal irá proceder?

JUSTIFICATIVA:

Este Requerimento tem por finalidade questionar o Executivo Municipal acerca do tema mencionado.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MAIO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB